
Město Jablonec nad Jizerou 
 

Zápis a usnesení z rady, 24.8.2006, 18.00 hodin   (11) 
 

Přítomni: Červenka, Puskarčík, Drešer, Nosek, Kubát 
 

Rada města 
- projednala žádost manželů Petra a Adiny Kubrtových o finanční půjčku určenou na  

dílčí opravy jejich Hotelu Krakonoš v Jablonci nad Jizerou a na úhradu provozních 
nákladů (vodné, stočné) ve výši 50 tis. Kč 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím půjčky žadatelům ve výši 50 tis. Kč s tím, že od 
této částky bude odečtena dlužná částka (pohledávka města) za vodné a stočné Hotelu 
Krakonoš; rada dále konstatovala, že poskytnutím půjčky žadatelům projevuje 
vstřícný postoj a očekává jejich adekvátní reakci vůči městu (např. vypořádání se 
s povinností ubytovatelů vést povinnou evidenci a hradit místní poplatky dle platných 
obecně závazných vyhlášek města) 

- projednala žádost paní Petry Vanclové, která v zastoupení sl.Marty Huškové žádá o 
změnu územního plánu (návrhu) v k.ú. Jablonec nad Jizerou - Blansko pro p.p.č. 
1140/3 a 1140/2 ve. též na p.p.č 1140/4 a 1153/2 za účelem realizace výstavby 
jednogeneračního domku pro bydlení 4 členné rodiny 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města žádosti žadatelky vyhovět 
- projednala žádost pana Štěpána Hlaváče o provedení změny územního plánu (návrhu) 

v k.ú. Jablonec nad Jizerou – Blansko pro p.p.č. 915/4 tak, aby na této parcele, kterou 
před časem zakoupil, mohl postavit rodinný dům k trvalému bydlení 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města žádosti žadatele vyhovět 
- projednala žádost firmy DGC a.s. Praha, která připravuje výstavbu souboru tří 

horských chalup na svých parcelách v Bratrouchově, o stanovisko města k záměru 
výstavby lyžařského vleku u těchto chalup a jeho začlenění do nového územního 
plánu obce 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města žádosti žadatele vyhovět 
- projednala zápis z jednání komise bytové a správy majetku města ze dne 23.8.2006 
 komise se zabývala žádostmi paní J.Rybářové, L.Pokorného, L.Bartoškové, I.Gáborové, 

dále nabídkami přidělení uvolněných bytů v majetku města a rozhodnutím o výpovědích 
z nájmu neplatičům nájemného 

* usnesení: rada bez výhrad souhlasí s návrhy komise obsaženými v zápisu 
- projednala nabídky vydavatelství Aspida Brno a Česká turistika Praha na možnost 

umístění inzerce města v nově chystaných publikacích 
* usnesení: rada nemá o tuto formu propagace zájem 
- vzala na vědomí dopis Občanského sdružení „Přijďte pobejt!“ Jilemnice, ve kterém 

žádá zastupitelstvo města Jablonec nad Jizerou o schválení začlenění naší obce do 
území, kde toto sdružení působí 

* usnesení: rada požaduje podání podrobnější informace o náplni, působnosti a 
představě začlenění naší obce do tohoto projektu, zejména pak o přínosech, které 
z toho mohou pro naše město a jeho občany plynout 

- projednala a posoudila rozhodnutí Městského úřadu v Rokytnici nad Jizerou č.j. 
OSP/172/2006 ze dne 17.5.2006 a následně Krajského úřadu Libereckého kraje č.j. 
OSV 641/2006/R142, kterými byla zamítnuta žádost naší občanky paní Eddy Filipové 
(dlouhodobě držitelka průkazu ZTP/P- zvlášť těžce postižená s průvodcem) o sociální 
příspěvek na individuální dopravu na rok 2006 s odůvodněním, že paní Filipová není 
občankou těžce zdravotně postiženou ve smyslu platných předpisů 

* usnesení: rada se neztotožňuje s uvedenými rozhodnutími, situace paní Filipové je jí 
dobře známa a proto se usnáší na poskytnutí příspěvku žadatelce z vlastních 
prostředků města ve výši 6.000,- Kč 

- shodla se na termínu příštího veřejného zasedání zastupitelstva města, které bude 
svoláno na 7.9.2006 od 18.00 hodin do malého sálu Kulturního domu 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


